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CHORWACJA to śródziemnomorski kraj 
o  wyjątkowym pięknie, leżący nad Adriatykiem. 
To kraj lasów, rzek obfitujących w  ryby, kraj  
Jezior Plitwickich i  malowniczych pagórków 
Chorwackiego Zagorja. Chorwacja to jedno 
z  najmniejszych państw europejskich, zajmujące 
powierzchnię 56.691 km2, którego kulturalnym, 
politycznym, gospodarczym i  przemysłowym 
centrum jest liczący około miliona mieszkańców 
Zagrzeb – stolica państwa. To kraj o zróżnicowanym 
klimacie, na północy panuje klimat kontynentalny, 
w  centralnej części górski, natomiast  
na wybrzeżu dominuje klimat śródziemnomorski. 
Latem na wybrzeżu jest zwykle gorąco i  sucho, 
a średnia temperatura morza w okresie od lipca 
do sierpnia wynosi nawet 27°C. Chorwackie 
wybrzeże Adriatyku jest jednym z najpiękniejszych 
w  Europie. Do Chorwacji należy 1.185 wysp, 
z  czego tylko 66 jest zamieszkałych. Największa 
z  nich to wyspa Krk. Regionem najbardziej 
rozwiniętym pod względem turystyki jest Istria.  
Ten największy półwysep na wschodnim wybrzeżu 
Adriatyku dzięki naturalnemu położeniu, licznym 
zabytkom i  bazie noclegowej jest uznawany 
za najbardziej urozmaicony region turystyczny 
Chorwacji. Najpiękniejszą częścią Chorwacji 
jest Dalmacja rozciągająca się od Zadaru  
po Dubrownik. Jest to region stanowiący większość 
wybrzeża chorwackiego, gdzie śródziemnomorski 
klimat, turkusowe morze oraz malownicze 
nadmorskie miasteczka każdego roku przyciągają 
rzesze turystów. Wybrzeże Dalmatyńskie 
zachwyca turystów nie tylko niepowtarzalnymi 
krajobrazami, ale również bogactwem zabytków 
architektonicznych. Największymi miastami 
Dalmacji są: Split, Dubrownik – „Perła Adriatyku”, 
Zadar oraz Šibenik. Miejscem, gdzie strome 
góry schodzą niemalże do samego morza jest 
Riwiera Makarska charakteryzująca się długimi, 
żwirkowymi plażami. Błękit Adriatyku, zieleń jodeł 
i  szarość skał są nieodłącznymi elementami 
jej krajobrazu. Charakterystycznym atrybutem 
dalmatyńskiego wybrzeża są także wyspy.  
Do najczęściej odwiedzanych należą wyspy Hvar, 
Brač i Korčula, wyróżniające się pięknymi plażami 
oraz dobrze przygotowaną bazą wypoczynkową. 
Chorwacja urzeka urozmaiconym wybrzeżem, 
pięknem przyrody i  krystalicznie przejrzystym 
Adriatykiem. Urokliwe i  malowniczo położone 
nadmorskie miasteczka charakteryzują się 
bogactwem zabytków architektury i  sztuki. 
Życzliwość i gościnność mieszkańców w połączeniu 
z wyśmienitą kuchnią gwarantują niezapomniany 
wypoczynek. 

C h o r w a c j a
Riwiera Makarska rozciąga się na długości około 60 km na południowy wschód od Splitu, począwszy  
od miejscowości Brela aż do Gradaca. Ze względu na długie plaże, malownicze zatoczki, lazurowe i  krystalicznie 
czyste wody Adriatyku oraz świetnie zorganizowaną bazę turystyczną Riwiera Makarska uważana jest za jeden 
z  najpiękniejszych zakątków Chorwacji. To region, który oferuje dodatkową atrakcję krajobrazową, bowiem  
ten fragment chorwackiego wybrzeża to miejsce, gdzie wysokie i  strome masywy Gór Biokovo schodzą niemalże 
do Adriatyku. Najwyższym wzniesieniem tego pasma górskiego jest szczyt Sveti Jure wznoszący się na wysokość 
1.762 m n.p.m., na który prowadzi turystyczny szlak. Do najbardziej znanych miejscowości turystycznych  
Riwiery Makarskiej należą Brela, Baška Voda, Makarska, Tučepi, Podgora i  Gradac. Riwiera Makarska jest 
atrakcyjnym regionem nie tylko dla urlopowiczów spragnionych plażowania i  kąpieli morskich, ale jest także 
doskonałą bazą wypadową dla tych turystów, którzy podczas swojego urlopu pragną pojechać do Splitu i zobaczyć  
Pałac Dioklecjana, czy wyruszyć do Dubrownika – miasta nazywanego „Perłą Adriatyku” lub do Medjugorie – 
miejsca objawień i  kultu maryjnego. Podczas pobytu na Riwierze Makarskiej można także wybrać się na rejsy 
m.in. na największą wyspę Dalmacji czyli wyspę Brač słynącą z  plaży „Złoty Róg”, czy też na wyspę Hvar, która  
pod względem nasłonecznienia porównywana jest z portugalską Maderą, a znana jest na świecie z lawendowych 
pól. Połączenie śródziemnomorskiego rytmu życia, pięknych krajobrazów oraz historycznego i kulturowego dziedzictwa 
sprawia, że Riwiera Makarska jest idealnym miejscem na spędzenie letniego urlopu.

Podgora jest popularną miejscowością turystyczną Riwiery Makarskiej, znajdującą się około 9 km od miejscowości 
Makarska. Miasteczko „pod górą” nazwę swoją zawdzięcza malowniczemu położeniu u  stóp masywu Biokovo, 
nad turkusowym Adriatykiem ze schodzącą łagodnie do morza żwirkową plażą, otoczoną dającymi cień drzewami 
piniowymi. Miasto składało się kiedyś z dwóch części, nowa znajdująca się blisko morza w ostatnich 30-tu latach 
uległa znacznemu rozwojowi, wybudowano hotele, prywatne wille, apartamenty. W  starej, górnej części miasta 
zachowały się wieże obronne strzegące je kiedyś przed Turkami. Ciekawostką wartą obejrzenia jest pomnik założenia 
jugosłowiańskiej marynarki wojennej mający kształt skrzydła mewy. Krystaliczne morze, bliskość masywu górskiego 
Biokovo oraz tętniąca życiem promenada, wzdłuż której zlokalizowane są liczne kafejki, tawerny i restauracje składają 
się na niepowtarzalną atmosferę tego wakacyjnego kurortu. Ponadto bogata oferta aktywnego wypoczynku skierowana 
do miłośników sportów wodnych oraz różnorodne propozycje wycieczek fakultatywnych dla gości, którzy chcą stąd 
wyruszyć na wycieczki do Dubrownika, Medjugorie, Mostaru oraz na wyspy Korčula czy Hvar, przyczyniają się  
do tego, że Podgora jest urokliwą miejscowością turystyczną, która w sezonie tętni życiem, gwarantując jednocześnie 
przyjemny i  relaksujący wypoczynek. 

Drvenik to niewielka, urokliwa i spokojniejsza miejscowość turystyczna Riwiery Makarskiej, położona u stóp masywu 
Biokovo, pomiędzy miastami Makarska i  Ploče. Drvenik podzielony jest na 2 osady Gornja Vala i  Donja Vala. 
W  Donje Vale znajduje się przystań promowa, z  której kilka razy dziennie odpływają promy na wyspę Korćula  
oraz do Sućuraju na Hvarze. Główne walory Drvenika przyciągające turystów to malownicza żwirkowa plaża 
z  łagodnym zejściem do morza, niepowtarzalna przyroda oraz przytulne tawerny i  restauracje serwujące lokalne 
przysmaki. Dla osób chcących aktywnie spędzić czas do dyspozycji jest boisko do piłki nożnej oraz wypożyczalnie 
sprzętu wodnego. Z Drvenika można wyruszyć na wycieczki do Dubrownika, Mostaru oraz wyspy Hvar i  Korčula.

Gradac jest najbardziej na południe wysuniętą turystyczną miejscowością Riwiery Makarskiej. Znajduje się w połowie 
drogi pomiędzy Splitem a Dubrownikiem. Miasteczko jest malowniczo położone na łagodnym zboczu porośniętym 
oliwkami, otoczone lasami piniowymi, u stóp masywu Biokovo. Rejon Gradaca jest najbardziej znany z ciągnących 
się kilometrami żwirkowych plaż, a  sama miejscowość słynie z  najdłuższej (około 4 km) i  najładniejszej plaży  
na Riwierze Makarskiej. Gradac jest spokojniejszą miejscowością Riwiery Makarskiej, ale z  bogatą ofertą 
gastronomiczną. Przytulne tawerny, kafejki i  restauracje zlokalizowane wzdłuż nadmorskiej promenady zachęcają 
do degustowania specjałów kuchni dalmatyńskiej. Natomiast dla miłośników aktywnego wypoczynku dostępne  
są tereny sportowe oraz wypożyczalnie wodnego sprzętu sportowego. Gradac jest także doskonałą bazą wypadową 
na wycieczki do Dubrownika, Medjugorie, Mostaru i  Splitu oraz wyspy Korčula, Hvar i  Brač. 
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Istria to najbardziej urozmaicony region turystyczny Chorwacji. Jest największym półwyspem na wschodnim 
wybrzeżu Adriatyku i  jednocześnie regionem najbardziej rozwiniętym pod względem turystycznym. Panuje tutaj 
klimat śródziemnomorski z elementami kontynentalnego, dlatego Istria zaliczana jest do najbardziej nasłonecznionych 
miejsc w  Europie. Istria urzeka swoim kosmopolitycznym urokiem, malowniczymi krajobrazami, średniowiecznymi 
miasteczkami oraz przepięknym wybrzeżem. Najbardziej znane ośrodki turystyczne znajdują się na zachodnim 
wybrzeżu. Największym i  najstarszym miastem tego regionu jest Pula uznawana za stolicę chorwackiej turystyki.

Medulin to malownicze miasteczko liczące około 1.700 mieszkańców, oddalone od Puli około 10 km. Niewątpliwym 
walorem tego małego kurortu są liczne, naturalne i  połączone ze sobą zatoczki z  niepowtarzalnymi plażami 
oraz bliskość wysepek porośniętych śródziemnomorską roślinnością, do których można dotrzeć łódkami. W pobliżu 
miasteczka znajduje się przystań jachtowa oferująca żeglugę wzdłuż malowniczego wybrzeża. Ze względu  
na swoje walory krajobrazowe i  piękne pejzaże Medulin jest atrakcyjnym miejscem zarówno dla tych, którzy 
poszukują spokoju i  relaksu, jak również dla miłośników aktywnego spędzania czasu.


